
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
     

   

N.  14 del 12/10/2020

ORDINANZA SINDACALE

OGGETTO:  CHIUSURA DELLE STRUTTURE SCOLASTICHE PUBBLICHE DI 
TAVIANO NELLA GIORNATA DI MARTEDI' 13 OTTOBRE 2020

Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente ordinanza viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 12/10/2020   per
quindici giorni consecutivi. 

Taviano, lì 12/10/2020
Responsabile settore AA.GG.

  TRIANNI Francesco

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22
del D. Lgs. 82/2005.



ORDINANZA

OGGETTO:   CHIUSURA DELLE STRUTTURE SCOLASTICHE PUBBLICHE ESISTENTI SUL TERRITORO DI
TAVIANO NELLA GIORNATA DI MARTEDI’ 13 OTTOBRE A CAUSA DELLA SOSPENSIONE DEL
SERVIZIO IDRICO.

IL SINDACO

PREMESSO che con nota acquisita al Protocollo dell’Ente al n. 11972 dell’08.10.2020 Acquedotto Pugliese SpA ha comunicato
che, a causa della necessità di ripristinare una condotta suburbana, sarà sospesa, per tutta la giornata di martedì 13 Ottobre, la
fornitura del servizio idrico, a partire dalle ore 8,00 fino alle ore 16,00 su tutto il territorio del Comune di Taviano;

CONSIDERATO che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’oggettiva  impossibilità  di far funzionare i
servizi  igienici  delle  strutture  scolastiche  pubbliche  e  di  assicurare  l’uso  di  acqua  corrente  all’interno  dei  vari  plessi,  non
sussistendo soluzioni alternative;

CONSIDERATO il particolare momento storico di recrudescenza della pandemia per Covid- 19, che non consente di prescindere
dal rispetto di rigorose regole di igiene personale, che senza erogazione di acqua non è possibile garantire; 

SENTITO in merito il Dirigente Scolastico e considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici per
l’intera giornata di Martedi’ 13 Ottobre 2020 scongiurando ogni rischio di precarie condizioni igienico sanitarie collegate alla
mancanza di acqua corrente;

RICHIAMATI  gli artt.  50 e 54 del D. Lgs. 267 del 2000 e ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni per emanare il presente
provvedimento, a tutela della salute dei bambini e dei ragazzi che frequentano le strutture scolastiche pubbliche;

ORDINA

 La chiusura, per l’intera giornata di Martedì 13 Ottobre 2020, di tutte le strutture scolastiche pubbliche insistenti
sul territorio di Taviano.

DISPONE

La trasmissione della presente ordinanza a:
 Al Dirigente Scolastico
 Al Comando Polizia Locale di Taviano
 Al Comando Stazione Carabinieri di Taviano
 La pubblicazione sul sito istituzionale on line del Comune.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Puglia ovvero ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica (per il quale è dovuto il pagamento del contributo unificato nella misura prevista dall’art. 13,
commi 6-bis e 6-bis1 del D.P.R. n. 115/2002 e successive modifiche) rispettivamente entro i termini di 60 e 120 giorni dalla data
di pubblicazione.

dalla Residenza Comunale, 10/10/2020       
                                                                                   
        IL SINDACO

                                                                                                                              Dott. Giuseppe Tanisi


